
  
Direzione Generale 

           D.D. n. _____  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 e ss.mm.ii. 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 245; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle Università statali; 
VISTO il vigente CCNL di comparto e dell’area dirigenziale; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019; 
VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 

424 del 31.07.2015; 
VISTE le “Linee guida per la rotazione ordinaria degli incarichi del personale dirigente e tecnico amministrativo e bibliotecario” 

del Politecnico di Bari, emanate con D.R. n. 974 del 19.09.2022; 
VISTO il D.R. n. 1420 del 29/12/2022;  
VISTO il D.D.G n. 12 del 5/1/2023;  
VISTO il Piano Rotazione Ordinaria 2023-2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30-31.03.2023; 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute 

del 30 -31 marzo 2023; 
VISTI i vigenti provvedimenti inerenti all’assetto organizzativo esistente dell’Ateneo; 
SENTITI i Direttori di Dipartimento in ordine all’attivazione del Centro Acquisti ed Economale (CAE) e del Centro di Ateneo dei Servizi 

per la Transizione Digitale e all’adozione di un modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 
INFORMATE le OO.SS. e la R.S.U. di Ateneo; 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle sedute del 

29 e 30-31 marzo 2023, sia in ordine alla attivazione del Centro Acquisti ed Economale (CAE) e del Centro di Ateneo dei 
Servizi per la Transizione Digitale sia in relazione all’adozione di un modello organizzativo dipartimentale omogeneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30-31.03.2023, riferita, tra l’altro, all’assegnazione alle 
strutture dipartimentali delle unità di personale attualmente in servizio presso l’Ufficio di Raccordo A.C., Dipartimenti e 
C.S.A. e l’Ufficio Progetti di Ricerca e Rendicontazione; 

VISTE  le proposte formulate dai Direttori di Dipartimento circa l’assegnazione delle risorse umane, attualmente in servizio presso 
ciascuna struttura dipartimentale, alle Aree di cui al nuovo modello organizzativo; 

SENTITO il Magnifico Rettore; 
DECRETA  

Art. 1 l’attivazione, a far tempo dal 1° giugno 2023, del Centro Servizi per gli Acquisti e i Servizi Economali e del Centro Servizi di Ateneo 
per la Transizione Digitale, nonché del nuovo modello organizzativo delle Strutture Dipartimentali. 

Art. 2  Per effetto dell’attivazione dei predetti Centri e dell’adozione del nuovo modello organizzativo delle Strutture Dipartimentali, l’assetto 
organizzativo-gestionale dell’Ateneo è articolato come da Allegato n.1, parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 3 Le macro-funzioni ricondotte a ciascuna Direzione e Centro dell’Amministrazione Centrale sono individuate nell’Allegato n. 2, parte 
integrante del presente provvedimento. 

Art. 4  Le macro-funzioni ricondotte a ciascuna struttura dipartimentale sono individuate nell’Allegato n. 3, parte integrante del presente 
provvedimento. 

Art. 5  Con il presente provvedimento si procede, per ciascuna delle strutture organizzative afferenti all’Amministrazione Centrale di questo 
Ateneo (Direzioni, Settori, Uffici e Centri), all’individuazione dei titolari di posizioni di responsabilità e all’assegnazione delle relative 
risorse umane. 

Art. 6 Con il presente provvedimento si procede, per ciascuna delle strutture dipartimentali di questo Ateneo, all’individuazione dei titolari 
di posizioni di responsabilità (Responsabili dei Servizi Amministrativi e RSPP) e all’assegnazione delle relative risorse umane. 

Art. 7 Al fine di rendere operativa, con decorrenza a far data dal 1° giugno 2023, la nuova struttura organizzativo-gestionale, come meglio 
descritta negli allegati al presente atto, sono autorizzate sin da ora le necessarie operazioni di tipo organizzativo-logistico. 

Art.  8 Cessa l’efficacia delle disposizioni incompatibili con quanto disposto dal presente decreto.  
Art.  9  Il presente provvedimento, che potrà essere oggetto di eventuale successiva modifica e/o integrazione, sarà pubblicato sul sito web 

di Ateneo - sezione “Amministrazione trasparente”. 
           

Bari,   
    Il Direttore Generale 
    Dott. Sandro Spataro  




		2023-05-05T17:40:45+0200
	SPATARO SANDRO




